
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 23/30-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 439-23/30-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30 - 06 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
61407/48/26-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης  αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΥΥΠ7ΛΕ-ΩΗ4



 2 2 22 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
13. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
14. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

15. Το υπ’αριθ. 21785/28.06.2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα: 
«Σφράγιση βιβλίων».  

16. Το υπ’αριθ. 21794/28.06.2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Αναγκαία είδη για τη διενέργεια του Δημοψηφίσματος της 5ης 
Ιουλίου 2015 / Εξεύρεση οικημάτων για χρήση τους ως καταστημάτων ψηφισμάτων.  

17. Το υπ’αριθ. Οίκ.:61624/14258/29.06.2015 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών, με 
θέμα: «Πρόσκληση υποβολής προσφορών για τις ανάγκες κάλυψης του προσεχούς 
Δημοψηφίσματος της 5ης Ιουλίου 2015».  

18. Το υπ’αριθ. οίκ. 61639/14259/29.06.2015 (ΑΔΑ: ΩΣΡΛ7ΛΕ-ΡΤ3) έγγραφο του 
Τμήματος Προμηθειών, με θέμα: «Προμήθεια αναγκαίων ειδών για τη διενέργεια του 
Δημοψηφίσματος της 5ης Ιουλίου 2015». 

19. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
1. Την από 29.06.2015 του ΟΤΕ Α.Ε. 
2. Την από 29.06.2015 της Τσιντήλα Χριστίνας.  
3. Την από 29.06.2015 του Καβαλιεράτου Νικολάου.  
4. Την από 29.06.2015 της εταιρείας «Λασκαράτος Ο.Ε.».  
5. Την από 29.06.2015 της Τζουγανάτου Θεοδοσίας.  
6. Τις από 29 και 30.06.2015 του Νεόφυτου Ιωάννη.  
7. Την από 30.06.2015 του Νοδάρου Ευάγγελου.  

20. Τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως αυτές αποτυπώνονται στους 
κάτωθι πίνακες. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

ΑΔΑ: ΨΥΥΠ7ΛΕ-ΩΗ4



 3 3 33 

 
Α) Την έγκριση των δαπανών πίνακα «Δαπάνες για το Δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015».  
Β) Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα «Δαπάνες για το Δημοψήφισμα της 5ης 
Ιουλίου 2015». 
 

Πίνακας Γ΄ Δαπάνες για το Δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ 

1 04.073 5261.00.00.1 

Προμήθεια μίας ξύλινης σφραγίδας 
ορθογώνιας για τη σφράγιση των Βιβλίων 
Πράξεων και Πρωτοκόλλου Ψηφοφορίας, 
και για τον Πίνακα Διαλογής, η οποία θα 
αναγράφει τα εξής:«Το βιβλίο αυτό 
σφραγίστηκε, θεωρήθηκε και πρόκειται να 
χρησιμοποιηθεί κατά το προσεχές 
δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015.» 
Σφραγίδα         υπογραφή Λασκαράτος Ο.Ε. 25,83 € 

2 04.073 5261.00.00.1 

Εγκατάσταση και λειτουργία προσωρινών 
τηλεφωνικών γραμμών: 10 τηλεφωνικές 
γραμμές (αναλογικές) ή 5 γραμμές ISDN, οι 
2 εξ αυτών με σύνδεση internet, για το 
χρονικό διάστημα 3 έως 6 Ιουλίου 2015. ΟΤΕ Α.Ε. 473,52 € 

3 04.073 5261.00.00.1 
2 κιλά κριτσίνια και 1 κιλό βουτήματα που 
θα προσφερθούν στις 05.07.2015 σε 
δημοσιογράφους και μέλη εκλογικών 
συνεργείων. 

Τζουγανάτου Θεοδοσία 
ΑΦΜ 079632351 31,37 € 

4 04.073 5261.00.00.1 

Μεταφορά εκλογικού υλικού (τηλέφωνα και 
έντυπο υλικό) από τη Σάμη στην Ιθάκη 
(μετ’επιστροφής), προκειμένου να παραδοθεί 
με ασφάλεια στο Δήμαρχο Ιθάκης στο 
πλαίσιο του Δημοψηφίσματος της 5ης 
Ιουλίου (το ανώτατο 2 δρομολόγια) 

Καβαλιεράτος Νικόλαος, 
ΑΦΜ 026484330  

280,00 € 

5 04.073 5261.00.00.1 Γραφίτης Χ51 (3 τεμ.) για εκτυπωτή Laser 
HP 3005. 

Νεόφυτος Σ. Ιωάννης, 
ΑΦΜ 026272740 210,00 € 

6 04.073 5261.00.00.1 Προμήθεια γραφικής ύλης και 30 κιβωτίων 
φωτοτυπικού χαρτιού.  

Νεόφυτος Σ. Ιωάννης, 
ΑΦΜ 026272740 3.663,48 € 

7 04.073 5262.00.00.1 
Αποζημίωση και έξοδα κίνησης των μελών 
του ειδικού εκλογικού συνεργείου που θα 
συσταθεί ενόψει της διενέργειας του 
Δημοψηφίσματος της 5ης Ιουλίου.  Διάφοροι δικαιούχοι 

33.476,46 
€ 

8 04.073 0843.00.00.1 
Αναπαραγωγή εγκυκλίων του Υπουργείου 
Εσωτερικών για το Δημοψήφισμα της 5ης 
Ιουλίου 2015 (τιμή ανά σελίδα: 0,07 ευρώ). 

Νοδάρος Ευάγγελος ΑΦΜ 
046206799 

1.500,00 € 
 
Για όσο από το υλικό που αφορά το Δημοψήφισμα δεν χρησιμοποιηθεί, θα αξιοποιηθεί στην 
επόμενη εκλογική αναμέτρηση.  
 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 
Εισηγούμαστε την έγκριση διάθεσης των εγκεκριμένων πιστώσεων και την ανάληψη 
ισόποσων δεσμεύσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, βάσει της υπ’ 
αρ. 27-3/2015 Απόφασης Τροποποίησης Προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν.: 

ΑΔΑ: ΨΥΥΠ7ΛΕ-ΩΗ4



 4 4 44 

 
α/α Ε.Φ. 

 
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ- 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
1 04071 9472.04.510.002.001 926,71 Ανέγερση δύο αιθουσών δημοτικού 

σχολείου Μεσοβουνίων – Τουλιάτων 
Κ.Χ. ΑΤΕ 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
Α. Των άρθρων 151, 268 και 269 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
Β. Του Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων 
προπληρωμής».  

2. Τον πίνακα Κ.Α.Ε. δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται 
στον εγκριθέντα Προϋπολογισμό της ΠΙΝ (απόφαση υπ’ αριθ. 218/20-2011 Π.Σ.), όπως 
αυτός συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. 10-1/2012 όμοια απόφαση.  

3. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας του έτους 2015. Πίστωση του ειδικού φορέα 04.073 και ΚΑΕ. 
1511.001.001. 

4. Την υπ’αριθ. 2 κατευθυντήρια οδηγία της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΑΔΑ: 6162ΟΞΤΒ-4ΕΓ).  

5. Την ανάγκη προμήθειας βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου κίνησης 
κατά τις μετακινήσεις εντός και εκτός Νομού των υπηρεσιακών αυτοκινήτων, του υπ’αριθ. 
ΚΕΖ-255 υπηρεσιακού δικύκλου της Π.Ε. Κεφαλληνίας, μηχανημάτων έργου και 
πετρελαίου κίνησης για την ηλεκτρογεννήτρια (η οποία βρίσκεται στο κτήριο του 
Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
  Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού χιλίων επτακοσίων ευρώ (1.700,00€) που θα πληρωθεί από 
τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 
04.073 ΚΑΕ 1511.00.00.1 με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για 
την προμήθεια βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου κίνησης κατά τις μετακινήσεις 
εντός και εκτός Νομού των υπηρεσιακών οχημάτων (συμπεριλαμβανομένου και του υπ’αριθ. 
ΚΕΖ-255 υπηρεσιακού δικύκλου), μηχανημάτων έργου της Π.Ε. Κεφαλληνίας και πετρελαίου 
κίνησης για την ηλεκτρογεννήτρια (η οποία βρίσκεται στο κτήριο του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 
 Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ΜΑΥΡΟΥ ΕΛΕΝΗ με ΑΦΜ 
045231276, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού δύο 
μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε. Ο προμηθευτής, το πρατήριο 
καυσίμων του οποίου θα έχει τη χαμηλότερη κατά τη στιγμή εφοδιασμού των οχημάτων τιμή 
και χωρίς γεωγραφικό περιορισμό, σύμφωνα με τα στοιχεία του Τμήματος Εμπορίου, 
αναλαμβάνει την ευθύνη για την έγκαιρη, σωστή και χωρίς οποιοδήποτε πρακτικό πρόβλημα 
για την αναθέτουσα αρχή παράδοση των καυσίμων. Η παράδοση θα γίνεται στο χώρο 
στάθμευσης των υπηρεσιακών οχημάτων και μηχανημάτων έργου (συμπεριλαμβανομένου και 
του υπηρεσιακού δικύκλου) της Π.Ε. Κεφαλληνίας. Σε περίπτωση μη εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, η προμήθεια θα γίνεται από πρατήριο με σταθερή εγκατάσταση σε ακτίνα όχι 
μεγαλύτερη των πέντε χιλιομέτρων από την έδρα του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 4η  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

Παρακαλούμε για την έγκριση και διάθεση της πίστωσης των δέκα πέντε χιλιάδων 
εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (15.645,25€) για την καταβολή του 
εφάπαξ βοηθήματος (πρώην Ν. 103/75) λόγω συνταξιοδότησης στην πρώην υπάλληλο της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας Παπανικολάτου Φωτεινή του Αντωνίου, θέτοντας 
υπόψη σας τα κάτωθι: 

ΑΔΑ: ΨΥΥΠ7ΛΕ-ΩΗ4



 5 5 55 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής, όπως ισχύει σήμερα. 
2) Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
3) Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α /́1995 ) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α /́2010) 
και ισχύει σήμερα 
4) Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» 
5) Η πρώην υπάλληλος Παπανικολάτου Φωτεινή του Αντωνίου με την 8/α.α. αποφ. 52/13-7-
1987 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του τέως Νομαρχιακού Ταμείου Κεφαλληνίας, 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 172/ΝΠΔΔ/31-8-1987,  διορίσθηκε μόνιμη με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου σε κενή οργανική θέση στο τέως Νομαρχιακό Ταμείο Κεφαλληνίας και 
ορκισθείσα στις 9/10/1987 εγκαταστάθηκε και ανέλαβε καθήκοντα στις 12/10/1987, όπως 
προκύπτει από την με ημερομηνία 12/10/1987 έκθεση εγκαταστάσεως.  
6) Με τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/13-6-1994) «Ίδρυση 
νομαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και 
την περιφέρεια και άλλες διατάξεις», καταργήθηκαν μεταξύ άλλων τα νομαρχιακά ταμεία και η 
υπάλληλος μετατάχθηκε αυτοδίκαια στη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 
7)  Με την αριθμ. οικ.2/1/1-1-2011 Διαπιστωτική Πράξη του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
διαπιστώθηκε η κατάταξή της σε κενή οργανική θέση του Οργανισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων στον κλάδο ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με Α΄ Βαθμό, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
8) Με την αριθμ. οικ. 56848/16876/10-11-2011 Διαπιστωτική Πράξη του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων διαπιστώθηκε η κατάταξή της στο Β΄ βαθμό από 1-11-2011, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α /́27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 
9) Με την αριθμ. πρωτ. 112516/30993/3-12-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1693/Γ /́ 17-12-2014, έγινε αποδεκτή η παραίτηση και λύθηκε 
αυτοδίκαια η υπαλληλική σχέση της Παπανικολάτου Φωτεινής του Αντωνίου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων, λόγω συνταξιοδότησης. 
10) Την από 20/04/2015 αίτηση της πρώην υπαλλήλου της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας Παπανικολάτου Φωτεινής του Αντωνίου για την χορήγηση εφάπαξ βοηθήματος 
του πρώην Ν. 103/75 και την κατατεθείσα υπ  ́ αριθμ. 322/2015 Απόφαση Κανονισμού 
Συντάξεως του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων Ενιαίο Ταμείο Ασφάλισης Μισθωτών . 
11)  Την αριθμ. πρωτ. οικ. 47074/10863/19-05-2015 Βεβαίωση έναρξης κρατήσεων υπέρ του 
Ν. 103/75 από 12/10/1987 ημερομηνία έκθεσης εγκαταστάσεως και ανάληψης υπηρεσίας της 
Παπανικολάτου Φωτεινής ως μόνιμης υπαλλήλου στο τέως Νομαρχιακό Ταμείο Κεφαλληνίας 
μέχρι 31/12/2005, δηλαδή συνολικός χρόνος υπηρεσίας κατά τον οποίο παρακρατήθηκαν 
εισφορές για το εφάπαξ βοήθημα της υπαλλήλου έτη 18 μήνες 2 ημέρες 19 ή συνολικά 218,63 
μήνες και στον Τομέα Πρόνοιας Υπαλλήλων ΝΠΔΔ του Τ.Π.Δ.Υ. από 01/01/2006 μέχρι 
01/12/2014 ημερομηνία κατάθεσης δεύτερης αίτησης παραίτησης. 
12) Τις διατάξεις του Ν. 103/75 (ΦΕΚ 167/Α/1975) «περί καταβολής εφάπαξ βοηθήματος 
στους αποχωρούντες λόγω συνταξιοδότησης υπαλλήλους των ΝΠΔΔ» 
13)  Τις διατάξεις των παραγράφων 1,2,3,4 του άρθρου 9 του Ν. 2512/97 (ΦΕΚ 138/Α΄/1997), 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 5 του άρθρου 21 του Ν. 3232/2004 και ισχύουν σήμερα 
σχετικά με τον τρόπο υπολογισμού του εφάπαξ βοηθήματος των δημοσίων υπαλλήλων.  
14) Το άρθρο 30 του Ν. 2592/1998 (ΦΕΚ 57/Α /́1998) «Περί εξομοίωσης του εφάπαξ 
βοηθήματος των υπαλλήλων ΝΠΔΔ με αυτό των δημοσίων υπαλλήλων». 
15) Το άρθρο 21 του Ν. 3232/2004 (ΦΕΚ 48/Α΄/2004), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, όπου ορίζεται ότι : «1. Στο Ταμείο Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων συνιστάται κλάδος 
με την ονομασία «Κλάδος Πρόνοιας Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», στον οποίο υπάγονται υποχρεωτικά 
το μόνιμο προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ., που δεν υπάγεται σε άλλο φορέα πρόνοιας ούτε στον Α.Ν. 
513/68 (ΦΕΚ 186 Α΄) για τη λήψη εφάπαξ βοηθήματος. ……. Στο συνιστώμενο κλάδο υπάγονται 

ΑΔΑ: ΨΥΥΠ7ΛΕ-ΩΗ4



 6 6 66 

υποχρεωτικά και όσοι υπάλληλοι είναι ασφαλισμένοι στο καθεστώς του Ν. 103/75(ΦΕΚ 167 Α΄) 
μέχρι την 31/12/2005.  Σκοπός του κλάδου αυτού είναι η καταβολή εφάπαξ βοηθήματος στους 
ασφαλισμένους που αποχωρούν από την υπηρεσία και συνταξιοδοτούνται λόγω γήρατος ή 
οριστικής αναπηρίας.» και πιο κάτω στο ίδιο άρθρο ορίζεται ότι: 
«Το εφάπαξ βοήθημα που δικαιούνται οι αποχωρούντες ασφαλισμένοι υπολογίζεται για όλο το 
χρόνο υπηρεσίας που έχει διανυθεί από 01/10/1975 και εφεξής και καταβάλλεται κατ΄ αναλογία 
από το Τ.Π.Δ.Υ. για το χρόνο ασφάλισης που πραγματοποιήθηκε σε αυτό και για το οποίο 
καταβλήθηκαν ασφαλιστικές εισφορές και το υπόλοιπο ποσό από το νομικό πρόσωπο στο οποίο 
τηρείτο ο λογαριασμός του Ν. 103/75 και στον οποίο ήταν ασφαλισμένος ο υπάλληλος μέχρι 
31/12/2005. 
… «Σε περίπτωση μετατροπής, κατάργησης ή συγχώνευσης του Ν.Π.Δ.Δ., η επιβάρυνση για την 
κάλυψη του ανωτέρω ποσού καλύπτεται από τον προϋπολογισμό του διάδοχου εργασιακού φορέα 
ή τον Κρατικό Προϋπολογισμό σε περίπτωση μεταφοράς των υπαλλήλων στο Δημόσιο και σε 
καμιά περίπτωση από το Ταμείο.» 
16) Το άρθρο 11 παρ. 2 του Ν. 3385/2005 (ΦΕΚ 210/Α΄/2005) «Περί ορισμού της λειτουργίας 
του κλάδου πρόνοιας υπαλλήλων ΝΠΔΔ στο Ταμείο Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων από 
01/01/2006». 
17) Τις διατάξεις της παρ. 2 υποπαράγραφος ΙΑ.5 της παραγράφου ΙΑ του άρθρου πρώτου του 
Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α /́2012) «Μείωση συντάξεων και εφάπαξ βοηθημάτων», όπου 
ορίζεται ότι: «…2.Στους ασφαλισμένους μέχρι 31.12.1992 που αποχώρησαν ή θα αποχωρήσουν 
της υπηρεσίας από 1.8.2010 και μετά, στους οποίους δεν έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση 
χορήγησης του εφάπαξ βοηθήματος, το ποσό του εφάπαξ βοηθήματος μειώνεται ποσοστιαία κατά 
φορέα-τομέα πρόνοιας. Συγκεκριμένα: ……, στον Τομέα Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων ΝΠΔΔ 
του ΤΠΔΥ κατά 42,29%, …. 4. Η ποσοστιαία μείωση 42,29% καθώς και κάθε μεταβολή αυτής, 
στο ποσό του εφάπαξ βοηθήματος που χορηγεί ο Τομέας ΝΠΔΔ του ΤΠΔΥ για χρόνο ασφάλισης 
που πραγματοποιήθηκε μετά την 1.1.2006 έχει εφαρμογή και στο ποσό του εφάπαξ βοηθήματος 
που δικαιούνται οι αποχωρούντες υπάλληλοι, ασφαλισμένοι στο καθεστώς του Ν. 103/75 
(Α΄167), από το νομικό πρόσωπο στο οποίο τηρείτο ο λογαριασμός του ν. 103/1975 (Α΄167) για 
χρόνο υπηρεσίας που διανύθηκε μέχρι 31.12.2005, σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν.3232/2004 
(Α΄48).». 
18) Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 3996/2011 (ΦΕΚ 170/Α΄/5-8-2011) «Αναμόρφωση του 
Σώματος Επιθεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις» καθώς και το αρ. πρωτ. Φ.80020/οικ.19440/557/24-8-2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης, στις οποίες περιλαμβάνονται ο 
επαναπροσδιορισμός των αποδοχών επί των οποίων υπολογίζεται η εισφορά και το εφάπαξ 
βοήθημα μετά την από 1-1-2010 κατάργηση της προβλεπόμενης εισφοράς επί των επιδομάτων 
εορτών και αδείας με την επισήμανση ότι κατά τον υπολογισμό του εφάπαξ βοηθήματος θα 
λαμβάνονται υπόψη και τα επιδόματα αυτά που καταβλήθηκαν μέχρι 31-12-2009 επί των 
οποίων έχουν καταβληθεί εισφορές. 
19)  Την αριθμ. πρωτ. οικ.124877/34878/15-12-2014 Βεβαίωση αποδοχών μηνός Νοεμβρίου 
2014. 
20) Το αριθμ.πρωτ. οικ.124053/34548/11-12-2014 Πιστοποιητικό Υπηρεσιακών Μεταβολών 
της τέως υπαλλήλου μας 
21) Τον Συνταχθέντα Πίνακα ασφαλιστέων αποδοχών τελευταίας πενταετίας προ της εξόδου 
από την υπηρεσία της τέως υπαλλήλου μας 
22)  Την Κατάσταση Υπολογισμού εφάπαξ βοηθήματος του Ν.103/75 σύμφωνα με την οποία η 
τέως υπάλληλος Παπανικολάτου Φωτεινή του Αντωνίου δικαιούται να λάβει το ποσό των δέκα 
πέντε χιλιάδων εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (15.645,25 €) για το 
χρονικό διάστημα από 12/10/1987 μέχρι 31/12/2005, που αναλύεται ως εξής: 

ΑΝΑΛΥΣΗ 
 

1. ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΤΟΥΣ 2009   2.550,00 
2. ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΤΟΥΣ 2010 15.300,00 
3. ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΤΟΥΣ 2011 15.300,00 
4. ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΤΟΥΣ 2012 15.300,00 
5. ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΤΟΥΣ 2013 15.300,00 
6. ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΤΟΥΣ 2014 14.025,00 

ΑΔΑ: ΨΥΥΠ7ΛΕ-ΩΗ4



 7 7 77 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΔΟΧΩΝ 77.775,00 
σύμφωνα με τον συνταχθέντα Πίνακα Αποδοχών τελευταίας πενταετίας της τέως 

υπαλλήλου της Π.Ε. Κεφαλληνίας, Παπανικολάτου Φωτεινής του Αντωνίου. 
 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΦΑΠΑΞ ΒΟΗΘΗΜΑΤΟΣ  
 

Σύνολο Συντάξιμων αποδοχών 77.775,00  
Μισθός ασφάλισης: 77.775,00:61 = 1.275,00 €   
Για τα πρώτα 73,00 €, εφάπαξ βοήθημα   2.025,00 € 
Για τα υπόλοιπα 1.202,00 € Χ 12 , βοήθημα (1275,00 – 73,00 = 
1.202,00 €) 

14.424,00 € 

Άθροισμα 16.449,00 € 
16.449,00 Χ 216,63 % = 35.633,47 € 
Γενικό Σύνολο 52.082,47 € 
52.082,47 : 420 = 124,00 μηνιαίο βοήθημα      124,00 € 
Άρα εφάπαξ βοήθημα = 124,00 Χ 218,63 = 27.110,12 27.110,12 € 
Μείωση 27.110,12 Χ 42,29% = 11.464,87 11.464,87 € 
ΠΛΗΡΩΤΕΟ ΠΟΣΟ  15.645,25 € 

 
23) Τις διατάξεις της παρ. 1στ του άρθρου 14 του Ν. 4172/13 όπου ορίζεται ότι: «1. Από τον 
υπολογισμό του εισοδήματος από μισθωτή εργασία και συντάξεις εξαιρούνται: α)…. β)… στ) η 
εφάπαξ καταβαλλόμενη παροχή από ταμεία πρόνοιας και ασφαλιστικούς οργανισμούς του 
Δημοσίου, καθώς και επαγγελματικά ταμεία που έχουν συσταθεί με νόμο στους ασφαλισμένους 
και στα εξαρτώμενα μέλη του ασφαλισμένου.» 
24) Τον εγκριθέντα Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη η αναγκαιούσα πίστωση εις βάρος του Κωδικού 0631.00.00.1.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Την έγκριση και διάθεση της πίστωσης των δέκα πέντε χιλιάδων εξακοσίων σαράντα πέντε 
ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (15.645,25 €) για την καταβολή του εφάπαξ βοηθήματος (πρώην 
Ν. 103/75) λόγω συνταξιοδότησης στην πρώην υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας Παπανικολάτου Φωτεινή του Αντωνίου. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Φορέα 04073 ΚΑΕ 0631.00.00.1 του Προϋπολογισμού έτους 2015 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων-Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΨΥΥΠ7ΛΕ-ΩΗ4



 8 8 88 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
13. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
14. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

15. Το υπ’αριθ. 21794/28.06.2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Αναγκαία είδη για τη διενέργεια του Δημοψηφίσματος της 5ης 
Ιουλίου 2015 / Εξεύρεση οικημάτων για χρήση τους ως καταστημάτων ψηφισμάτων.  

16. Το υπ’αριθ. οίκ. 61639/14259/29.06.2015 (ΑΔΑ: ΩΣΡΛ7ΛΕ-ΡΤ3) έγγραφο του 
Τμήματος Προμηθειών, με θέμα: «Προμήθεια αναγκαίων ειδών για τη διενέργεια του 
Δημοψηφίσματος της 5ης Ιουλίου 2015». 

17. Την από 01.07.2015 κατατεθείσα προσφορά του Αυγουστάτου Νικολάου.  
18. Τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως αυτές αποτυπώνονται στον 

κάτωθι πίνακα. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α) Την έγκριση της δαπάνης πίνακα «Δαπάνες για το Δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015».  
Β) Την απευθείας ανάθεση στον προμηθευτή πίνακα «Δαπάνες για το Δημοψήφισμα της 5ης 
Ιουλίου 2015». 
 

Δαπάνες για το Δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ 

1 
04.073 5261.00.00.1 Προμήθεια 80 δεσμίδων φωτοτυπικού 

χαρτιού Α4 (16 κιβώτια) 
Αυγουστάτος Νικόλαος 

ΑΦΜ 022305408 400,49 € 
 

Κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με τον Νεόφυτο Ιωάννη, στον οποίο θα γινόταν η 
ανάθεση της προμήθειας 30 κιβωτίων φωτοτυπικού χαρτιού, δήλωσε αδυναμία να 
ανταποκριθεί στην παράδοση του συνόλου της ανωτέρω ποσότητας, και για το λόγο αυτό 
αναζητήθηκε οικονομική προσφορά από άλλους προμηθευτές εκ των οποίων προσφορά 
κατέθεσε προφορικώς (με δέσμευση ότι θα την καταθέσει άμεσα και εγγράφως)ο Αυγουστάτος 
Νικόλαος.   

Όση από την ποσότητα φωτοτυπικού χαρτιού δεν χρησιμοποιηθεί για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών για το Δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015, θα αξιοποιηθεί στην επόμενη εκλογική 
αναμέτρηση.  
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 

ΑΔΑ: ΨΥΥΠ7ΛΕ-ΩΗ4



 9 9 99 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

     

30.06.2015 30.06.2015 30.06.2015  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών του πίνακα «Δαπάνες για το 
Δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015» και την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές 
του ίδιου πίνακα:  
 

Πίνακας Γ΄ Δαπάνες για το Δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ 

1 04.073 5261.00.00.1 

Προμήθεια μίας ξύλινης σφραγίδας 
ορθογώνιας για τη σφράγιση των Βιβλίων 
Πράξεων και Πρωτοκόλλου Ψηφοφορίας, και 
για τον Πίνακα Διαλογής, η οποία θα 
αναγράφει τα εξής:«Το βιβλίο αυτό 
σφραγίστηκε, θεωρήθηκε και πρόκειται να 
χρησιμοποιηθεί κατά το προσεχές 
δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015.» 
Σφραγίδα         υπογραφή Λασκαράτος Ο.Ε. 25,83 € 

2 04.073 5261.00.00.1 
Εγκατάσταση και λειτουργία προσωρινών 
τηλεφωνικών γραμμών: 10 τηλεφωνικές 
γραμμές (αναλογικές) ή 5 γραμμές ISDN, οι 2 
εξ αυτών με σύνδεση internet, για το χρονικό 
διάστημα 3 έως 6 Ιουλίου 2015. ΟΤΕ Α.Ε. 473,52 € 

3 04.073 5261.00.00.1 
2 κιλά κριτσίνια και 1 κιλό βουτήματα που θα 
προσφερθούν στις 05.07.2015 σε 
δημοσιογράφους και μέλη εκλογικών 
συνεργείων. 

Τζουγανάτου Θεοδοσία 
ΑΦΜ 079632351 31,37 € 

4 04.073 5261.00.00.1 

Μεταφορά εκλογικού υλικού (τηλέφωνα και 
έντυπο υλικό) από τη Σάμη στην Ιθάκη 
(μετ’επιστροφής), προκειμένου να παραδοθεί 
με ασφάλεια στο Δήμαρχο Ιθάκης στο 
πλαίσιο του Δημοψηφίσματος της 5ης Ιουλίου 
(το ανώτατο 2 δρομολόγια) 

Καβαλιεράτος Νικόλαος, 
ΑΦΜ 026484330  

280,00 € 

5 04.073 5261.00.00.1 Γραφίτης Χ51 (3 τεμ.) για εκτυπωτή Laser HP 
3005. 

Νεόφυτος Σ. Ιωάννης, 
ΑΦΜ 026272740 210,00 € 

6 04.073 5261.00.00.1 
Προμήθεια γραφικής ύλης και 30 κιβωτίων 
φωτοτυπικού χαρτιού.  

Νεόφυτος Σ. Ιωάννης, 
ΑΦΜ 026272740 3.663,48 € 

ΑΔΑ: ΨΥΥΠ7ΛΕ-ΩΗ4



 10 1 11 

7 04.073 5262.00.00.1 
Αποζημίωση και έξοδα κίνησης των μελών 
του ειδικού εκλογικού συνεργείου που θα 
συσταθεί ενόψει της διενέργειας του 
Δημοψηφίσματος της 5ης Ιουλίου.  Διάφοροι δικαιούχοι 

33.476,46 
€ 

8 04.073 0843.00.00.1 Αναπαραγωγή εγκυκλίων του Υπουργείου 
Εσωτερικών για το Δημοψήφισμα της 5ης 
Ιουλίου 2015 (τιμή ανά σελίδα: 0,07 ευρώ). 

Νοδάρος Ευάγγελος ΑΦΜ 
046206799 

1.500,00 € 
 
Για όσο από το υλικό που αφορά το Δημοψήφισμα δεν χρησιμοποιηθεί, θα αξιοποιηθεί 
στην επόμενη εκλογική αναμέτρηση.  
 

 
2) Εγκρίνει και διαθέτει τις εγκεκριμένες πιστώσεις και την ανάληψη ισόποσων 
δεσμεύσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, βάσει της υπ’ αρ. 27-
3/2015 Απόφασης Τροποποίησης Προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν.: 
 

α/α Ε.Φ. 
 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ- 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1 04071 9472.04.510.002.001 926,71 Ανέγερση δύο αιθουσών δημοτικού 
σχολείου Μεσοβουνίων – Τουλιάτων 

Κ.Χ. ΑΤΕ 

 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού χιλίων 
επτακοσίων ευρώ (1.700,00€) που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού 
εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 04.073 ΚΑΕ 
1511.00.00.1 με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για την 
προμήθεια βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου κίνησης κατά τις 
μετακινήσεις εντός και εκτός Νομού των υπηρεσιακών οχημάτων 
(συμπεριλαμβανομένου και του υπ’αριθ. ΚΕΖ-255 υπηρεσιακού δικύκλου), 
μηχανημάτων έργου της Π.Ε. Κεφαλληνίας και πετρελαίου κίνησης για την 
ηλεκτρογεννήτρια (η οποία βρίσκεται στο κτήριο του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 
 
Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ΜΑΥΡΟΥ ΕΛΕΝΗ με ΑΦΜ 
045231276, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε. Ο 
προμηθευτής, το πρατήριο καυσίμων του οποίου θα έχει τη χαμηλότερη κατά τη στιγμή 
εφοδιασμού των οχημάτων τιμή και χωρίς γεωγραφικό περιορισμό, σύμφωνα με τα 
στοιχεία του Τμήματος Εμπορίου, αναλαμβάνει την ευθύνη για την έγκαιρη, σωστή και 
χωρίς οποιοδήποτε πρακτικό πρόβλημα για την αναθέτουσα αρχή παράδοση των 
καυσίμων. Η παράδοση θα γίνεται στο χώρο στάθμευσης των υπηρεσιακών οχημάτων 
και μηχανημάτων έργου (συμπεριλαμβανομένου και του υπηρεσιακού δικύκλου) της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. Σε περίπτωση μη εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η προμήθεια θα 
γίνεται από πρατήριο με σταθερή εγκατάσταση σε ακτίνα όχι μεγαλύτερη των πέντε 
χιλιομέτρων από την έδρα του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
 
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δέκα πέντε χιλιάδων εξακοσίων σαράντα 
πέντε ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (15.645,25 €) για την καταβολή του εφάπαξ 
βοηθήματος (πρώην Ν. 103/75) λόγω συνταξιοδότησης στην πρώην υπάλληλο της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας Παπανικολάτου Φωτεινή του Αντωνίου. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Φορέα 04073 ΚΑΕ 0631.00.00.1 του Προϋπολογισμού 
έτους 2015 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων-Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

ΑΔΑ: ΨΥΥΠ7ΛΕ-ΩΗ4



 11 1 11 

 
5) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών του πίνακα «Δαπάνες για το 
Δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015», καθώς και την απευθείας ανάθεση στον 
προμηθευτή του ίδιου πίνακα: 
 

Δαπάνες για το Δημοψήφισμα της 5ης Ιουλίου 2015 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ 

1 
04.073 5261.00.00.1 Προμήθεια 80 δεσμίδων φωτοτυπικού 

χαρτιού Α4 (16 κιβώτια) 

Αυγουστάτος 
Νικόλαος ΑΦΜ 

022305408 400,49 € 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 439-23/30-06-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

       
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΨΥΥΠ7ΛΕ-ΩΗ4


		2015-07-01T15:03:55+0300
	Athens




